Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080100189

189

Nº 147, quinta-feira, 1 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Resumo de Aditamento de Contrato Administrativo, em obediência ao Art. 61 § Único da
Lei 8.666/93 - TERMO DE ADITAMENTO Nº 001 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.
035/2019 DATADO DE 22.03.2019 - CONTRATO: 035/2019 - PROCESSO: 085.027/2019 -
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg - CONTRATADA: CAF-
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE COLATINA. OBJETO: É objeto desta
contratação a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor
familiar rural, destinados à alimentação escolar, em atendimento aos alunos matriculados
nas escolas da Rede Pública Municipal de ensino, durante o Primeiro semestre de 2019, de
acordo com a Chamada Pública n.º 002/2019, o qual fica fazendo parte integrante do
presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição. OBJETIVO: Constitui
objeto do presente instrumento, o acréscimo de 60(cento e sessenta) dias do período de
vigência do Contrato nº. 035/2019, passando a ser em 28 de Setembro de 2019 a data de
vencimento do seu primeiro Termo de Aditamento. DATA: 25/07/2019 - Ângela Maria Altoé
Montozo - Prefeita Municipal em exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2019

Publicado no DOU edição nº 138, pág. 192 - do dia 19/07/2019
Pregão eletrônico nº 050/2019-proc. nº: 4759/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA CUMPRIMENTO DE ORDEM
JUDICIAL -SRP- SEMSA.
ONDE SE LÊ:
LOTE 09: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP com o valor de R$
4.764,60 (quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos).
LEIA-SE:
LOTE 09: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP com o valor de R$
7.147,44 (sete mil, cento e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos).

Guarapari, 31 de julho de 2019.
RUTH ALVES PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 82/2019

O Município de Guarapari-ES, torna público a ABERTURA da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇO Nº 082/2019 - COM COTAS
EXCLUSIVA PARA ME E EPP OU EQUIPARADAS - PROCESSO Nº: 10438/2019, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CURATIVO - SEMSA. Início Do Acolhimento Das Propostas: Às
08:00 Horas Do Dia 14/08/2019

Limite Para Acolhimento Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 15/08/2019
Data E Horário Da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia

15/08/2019
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 09:30 Horas Do Dia

15/08/2019
Retirada de edital no site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico:

www.guarapari.es.gov.br
E-mail para esclarecimentos: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari, 31 de julho de 2019.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 67/2019

O Município de Guarapari-ES, torna público a RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO
para REGISTRO DE PREÇO Nº 067/2019 - COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP OU
EQUIPARADAS - PROCESSO Nº: 22406/2018, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE ESTANTES EM
AÇO PARA ATENDER AO ARQUIVO CONTÁBIL DO MUNICIPIO - SEMFA.

EMPRESAS VENCEDORAS:
LOTE 01: F.N.S. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA com o valor

R$ 51.214,50 (cinquenta e um mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos).
LOTE 02: METALBAH COMERCIO DE MOVEIS LTDA com o valor R$ 19.167,75

(dezenove mil, cento e sessenta e sete mil e setenta e cinco centavos).

Guarapari-ES, 31 de julho de 2019.
RUTH ALVES PEREIRA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019

O Município de Guarapari-ES torna público o resultado da Concorrência Pública
nº 003/2019, Processo nº 13611/2019, cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO ESCOLAR DO EMEF E CEMEI ELZA NADER
- SEMED, onde a empresa BRAVA CONSTRUÇÕES LTDA ME, sagrou se vencedora do
certame com o valor de R$ 3.819.330,90 (três milhões, oitocentos e dezenove mil,
trezentos e trinta reais e noventa centavos).

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recursos.

Guarapari, 31 de julho de 2019.
BIANCA T. MARCHEZI SCOPEL

Secretária COPEL

EXTRATO DE DISTRATO

Rescisão Nº 083/2019
Extrato do Termo de Distrato/Rescisão Nº 083/2019
Distratantes: Município Guarapari/ES e Fundo Municipal de Assistência Social
Distratada: Genaria Xavier Victor
Objeto: O presente termo tem por objeto o distrato/rescisão do contrato administrativo de
trabalho temporário nº 971/2017, conforme processo administrativo nº 2472/2019.
Distrato/Rescisão: A partir do dia 31/01/2019.
Processo Administrativo: Nº 2472/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Prestação de Serviço Nº 144/2019
Extrato do Contrato de Prestação de Serviço Nº 144/2019
Contratante: Município De Guarapari/ES
Contratada: Jocimar Paganini Pedruzzi-Me
Objeto: O objeto do presente contrato visa a contratação de empresa especializada em serviços
de obra e engenharia para conclusão da nova sede do CEMEI (Pró-Infância) no Bairro Adalberto
Simão Nader, em atendimento a Secretaria Municipal Da Educação - SEMED, conforme
especificações constantes da planilha de especificações, quantitativos e valores, bem como no
projeto e cronograma de execução físico-financeiro, anexos ao presente instrumento
contratual.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 1.468.048,12.
Processo Administrativo: 7801/2019.

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 18/2016

Extrato do 8º Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviço Nº 018/2016
Contratantes: Município de Guarapari/ES e Secretaria Municipal da Educação
Contratada: Construtora Zanetti LTDA-ME
Objeto: Os contratantes resolvem prorrogar por 06 (seis) meses o prazo para conclusão dos
serviços e consequentemente o prazo de vigência do Contrato de Prestação de Serviços Nº.
018/2016, contados a partir do dia 23 de julho de 2019 com término em 22 de janeiro de
2020, conforme justificativas constantes no Processo Administrativo Nº. 17205/2019.
Processo Administrativo: 17205/2019

EXTRATO DE DISTRATO

Rescisão Nº 084/2019
Extrato do Termo de Distrato/Rescisão Nº 084/2019
Distratantes: Município Guarapari/ES e Fundo Municipal de Assistência Social
Distratada: Luciana Viana Hoffmann Padua
Objeto: O presente termo tem por objeto o distrato/rescisão do contrato administrativo de
trabalho temporário nº 968/2017, conforme processo administrativo nº 14335/2019.
Distrato/Rescisão: A partir do dia 31/05/2019.
Processo Administrativo: Nº 14335/2019.

EXTRATO DE DISTRATO

Rescisão Nº 085/2019
Extrato do Termo de Distrato/Rescisão Nº 085/2019
Distratantes: Município Guarapari/ES e Fundo Municipal de Assistência Social
Distratada: Gildecy Da Silva Santos
Objeto: O presente termo tem por objeto o distrato/rescisão do contrato administrativo de
trabalho temporário nº 061/2018, conforme processo administrativo nº 14121/2019.
Distrato/Rescisão: A partir do dia 07/06/2019.
Processo Administrativo: Nº 14121/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019

O Município de Ibatiba - ES torna público para ciência dos interessados, que
estará realizando o Processo Licitatório nº 044/2019 - Pregão Presencial nº 038/2019.
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de Filmes Radiográficos no intuito de atender a demanda do Pronto
Atendimento Municipal "Eliana Saraiva Trindade e Carvalho" deste município para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Data: 16/08/2019 - Horário: 09:00hs. O
Edital poderá ser retirado diretamente no Setor de Licitações, no horário das 08h00min às
11h30min e de 12h30min às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Iba t i b a - ES
ou solicitado através do e-mail: licitacaoibatiba2018@gmail.com ou ainda no Site Oficial do
Município: www.ibatiba.es.gov.br . Informações: Tel.: (28) 3543 - 1411 ou (28) 3543-1654,
com

JULIANA TOMAZ SILVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público o resultado da TP nº 006/2019,
onde declara vencedora do certame a empresa: AF Construções e Reformas Eireli Valor
Global R$ 200.888,62.

LUANA GUASTI
Presidente da CPL

Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O MUNICÍPIO DE SANTA LEOPOLDINA torna público o resultado da TOMADA DE
PREÇOS Nº. 002/2019, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA ESTRADA
DE PEDRA NO MUNICIPIO DE SANTA LEOPOLDINA - ES, onde sagrou-se vencedora a
empresa ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA no valor global de R$ 221.184,80
(duzentos e vinte e um mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos). Processo
Administrativo Nº. 1488/2019, oriundo da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
públicos.

Santa Leopoldina, 30 de julho de 2019.
LEOMAR LAURETT
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019 FMS SRP

Aquisição de Veículos Novos - 0 (zero) Km, Equipado para Ambulância, para
atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, tudo conforme Anexo I e Termo de
Referência. Tendo como vencedora a empresa Manupa Comercio de Equipamentos e
Ferramentas Eireli no lote 1 no valor total de R$ 483.000,00 (quatrocentos e oitenta e três
mil reais), conforme Quadro Comparativo.Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua
assinatura e posterior publicação. As despesas correrão a conta de dotação orçamentárias
da administração direta consignadas no orçamento municipal.

São Domingos do Norte-ES, 30 de julho de 2019.
Reinaldo Basileu Guareschi

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA - PMS, por intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde- SESA, torna público a realização da licitação, na modalidade: "PREGÃO ELETRONICO",
do tipo: MENOR PREÇO. O edital estará disponível no site http://licitações-e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/2019

Processo nº 22.177/2019
Licitação nº 777785
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos medicos hospitalares.
Abertura da sessão: 14/08/2019 às 09:00h.

Serra, 31 de julho de 2019.
APARECIDA ROSIMEIRE REBONATO DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-01T00:40:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial